ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

Об утверждении Прейскуранта на

платные услуги, оказываемые

муниципальным казенным учреждением

«Управление по работе с территориями»

         В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ

Лобня» Московской области, Положением о порядке регулирования и установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008

г. № 153/50, обращением директора МКУ «Управление по работе с территориями»

Евстегнеева В.Ю. (письмо №176 исх. от 15.07.2022г )

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прейскурант на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным

учреждением «Управление по работе с территориями» (приложение 1).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по работе с

территориями» (Евстегнеев В.Ю.) обеспечить граждан бесплатной доступной

информацией о перечне платных услуг с указанием их стоимости.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц после официального

опубликования в газете «Лобня», и размещению на официальном сайте городского

округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы Администрации городского округа Лобня, курирующего вопросы по экономике

и финансам.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня                         И.В.Демешко

Документ создан в электронной форме. № 885-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:34

Наименование услуги (работы) Состав услуг (работ) Единица измерения Цена без НДС Цена с НДС

Санитарная очистка территории от мусора (без учета вывоза мусора) 01. Подбор поверхностного мусора вручную 1 м2 23,89 28,67

Очистка урн от мусора (1 цикл) 01. Очистка урны от мусора с вытряхиванием и его отноской 1 шт 43,89 52,67

Очистка твердых покрытий вручную (1 цикл) 01. Подметание твердых покрытий 1 м2 27,78 33,33

Выкашивание газонов обыкновенных
01. Выкашивание газонов бензиновым триммером.

02. Уборка скошенной травы.
1 м2 6,31 7,57

Уборка опавших листьев при средней засоренности
01. Сгребание граблями листьев, мусора, сучьев в кучи.

02. Относка мусора на расстояние до 150 м за пределы газона.
1 м2 23,39 28,07

Уборка опавших листьев при сильной засоренности
01. Сгребание граблями листьев, мусора, сучьев в кучи.

02. Относка мусора на расстояние до 150 м за пределы газона.
1м2 35,32 42,38

Очистка вручную асфальтовых покрытий от снега 01. Ручная очистка асфальтовых покрытий (без учета вывоза снега) 1м2 28,33 34,00

Очистка вручную резиновых покрытий от снега 01. Ручная очистка резиновых покрытий (без учета вывоза снега) 1м2 33,89 40,67

Планировка участка вручную (без учета материалов) 01. Планировка вручную без учета материалов 1м2 80,52 96,62

Наименование услуги (работы) Состав услуг (работ) Единица измерения Цена без НДС Цена с НДС

Посев газонов обыкновенных вручную (без учета материалов)

01. Посев вручную.

02. Прикатывание газонов после посева легкими катками.

03. Полив.

1м2 100,62 120,74

Посадка деревьев вручную (без учета материалов)

01. Установка деревьев в ямы вручную.

02. Засыпка земли с трамбованием.

03. Установка кольев и укрепление деревьев.

04. Полив.

05. Обрезка крон.

1шт 804,5 965,4

Посадка кустарников (без учета материалов)

01. Установка кустарников в ямы вручную.

02. Засыпка земли с трамбованием.

03. Полив.

04. Обрезка крон.

1шт 556,26 667,51

Уход за зелеными насаждениями (цветники-прополка, рыхление, полив,

внесение минеральных удобрений (без учета удобрений))

01. Полив из поливомоечных машин.

02. Подкормка минеральными удобрениями.

03. Прополка.

04. Рыхление.

05. Прищипка цветочных растений.

06. Очистка цветочных растений от засохших листьев и отцветших цветов.

07. Удаление засохших цветочных стеблей осенью.

08. Окучивание и разокучивание многолетников.

1м2 860,49 1032,59

Наименование услуги (работы) Состав услуг (работ) Единица измерения Цена без НДС Цена с НДС

Приложение 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от __________________№________________________

Прейскурант цен на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным казенным учреждением

"Управление по работе с территориями"

Содержание территории

Озеленение

Санитарная вырубка, обрезка деревьев и кустарников

Документ создан в электронной форме. № 885-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:34

Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при густой поросли

01. Рубка мелколесья до 110 мм и кустарника топором.

02. Рубка сучьев.

03. Укладка деловой древесины в штабель.

04. Укладка дров кустарника и веток в кучи.

05. Переноска материалов до 10 м.

1м2 57,69 69,23

Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и

твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 16 см

01. Направляющий подпил, валочный пропил дерева бензопилой, валка дерева в

необходимом направлении с применением веревок, вилок и других приспособлений.

02. Распиловка дерева и сучьев на кряжи длиной до 2 м с выноской на расстояние до

10 м.

1 дерево 4223,52 5068,22

Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и

твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 24 см

01. Направляющий подпил, валочный пропил дерева бензопилой, валка дерева в

необходимом направлении с применением веревок, вилок и других приспособлений.

02. Распиловка дерева и сучьев на кряжи длиной до 2 м с выноской на расстояние до

10 м.

1 дерево 5113,46 6136,15

Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и

твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см

01. Направляющий подпил, валочный пропил дерева бензопилой, валка дерева в

необходимом направлении с применением веревок, вилок и других приспособлений.

02. Распиловка дерева и сучьев на кряжи длиной до 2 м с выноской на расстояние до

10 м.

1 дерево 8140,65 9768,78

Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и

твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 48 см

01. Направляющий подпил, валочный пропил дерева бензопилой, валка дерева в

необходимом направлении с применением веревок, вилок и других приспособлений.

02. Распиловка дерева и сучьев на кряжи длиной до 2 м с выноской на расстояние до

10 м.

1 дерево 11002,81 13203,37

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня

мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре

ствола до 36 см

01. Установка дорожных знаков ограждений.

02. Подготовка автовышки и гидроподъемника.

03. Подготовка площадки.

04. Подъем рабочего в автовышке на заданную высоту, спуск.

05. Спиливание ствола дерева частями.

06. Валка деревьев, обрезка сучьев.

07. Спиливание скелетных ветвей, вершины ствола.

08. Уборка порубочных остатков и их складирование в кучи.

1м3 6825,96 8191,15

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня

мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре

ствола до 52 см

01. Установка дорожных знаков ограждений.

02. Подготовка автовышки и гидроподъемника.

03. Подготовка площадки.

04. Подъем рабочего в автовышке на заданную высоту, спуск.

05. Спиливание ствола дерева частями.

06. Валка деревьев, обрезка сучьев.

07. Спиливание скелетных ветвей, вершины ствола.

08. Уборка порубочных остатков и их складирование в кучи.

1м3 5424,78 6509,74

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня

мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре

ствола до 80 см

01. Установка дорожных знаков ограждений.

02. Подготовка автовышки и гидроподъемника.

03. Подготовка площадки.

04. Подъем рабочего в автовышке на заданную высоту, спуск.

05. Спиливание ствола дерева частями.

06. Валка деревьев, обрезка сучьев.

07. Спиливание скелетных ветвей, вершины ствола.

08. Уборка порубочных остатков и их складирование в кучи.

1м3 2378,28 2853,94

Документ создан в электронной форме. № 885-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:34

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы

тополь при диаметре ствола до 100 см

01. Установка дорожных знаков ограждений.

02. Подготовка автовышки и гидроподъемника.

03. Подготовка площадки.

04. Подъем рабочего в автовышке на заданную высоту, спуск.

05. Спиливание ствола дерева частями по 0,5м с применением приспособлений для

безопасных методов работы.

06. Валка деревьев, обрезка сучьев и раскряжевка до 2 м.

07. Спиливание скелетных ветвей, вершины ствола.

08. Уборка порубочных остатков и их складирование в кучи.

1м3 1979,99 2375,99

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы

тополь при диаметре ствола до 120 см

01. Установка дорожных знаков ограждений.

02. Подготовка автовышки и гидроподъемника.

03. Подготовка площадки.

04. Подъем рабочего в автовышке на заданную высоту, спуск.

05. Спиливание ствола дерева частями.

06. Валка деревьев, обрезка сучьев.

07. Спиливание скелетных ветвей, вершины ствола.

08. Уборка порубочных остатков и их складирование в кучи.

1м3 1682,96 2019,55

Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы

тополь при диаметре ствола более 120 см

01. Установка дорожных знаков ограждений.

02. Подготовка автовышки и гидроподъемника.

03. Подготовка площадки.

04. Подъем рабочего в автовышке на заданную высоту, спуск.

05. Спиливание ствола дерева частями.

06. Валка деревьев, обрезка сучьев.

07. Спиливание скелетных ветвей, вершины ствола.

08. Уборка порубочных остатков и их складирование в кучи.

1м3 1392,41 1670,89

Корчевка пней диаметром до 500 мм 01 Удаление пней вручную или средствами малой механизации. 1 пень 3972,23 4766,67

Корчевка пней диаметром до 700 мм 01 Удаление пней вручную или средствами малой механизации. 1 пень 5361,11 6433,33

Кронирование деревьев с использованием автовышки диаметром ствола свыше

50 см при количкестве срезов до 20

01. Установка автовышки.

02. Подъем рабочего на автовышке на необходимую высоту.

03. Обрезка скелетных ветвей.

04. Спуск с автовышки.

1 дерево 6799,80 8159,76

Кронирование деревьев с использованием автовышки диаметром ствола свыше

50 см при количкестве срезов от 20 до 30

01. Установка автовышки.

02. Подъем рабочего на автовышке на необходимую высоту.

03. Обрезка скелетных ветвей.

04. Спуск с автовышки.

1 дерево 9594,06 11512,87

Кронирование деревьев с использованием автовышки диаметром ствола свыше

50 см при количкестве срезов свыше 30

01. Установка автовышки.

02. Подъем рабочего на автовышке на необходимую высоту.

03. Обрезка скелетных ветвей.

04. Спуск с автовышки.

1 дерево 13599,45 16319,34

Обрезка и прореживание крон деревьев при диаметре ствола до 40 см,

количеством срезов 20-30 (без использования автовышки)

01. Установка стремянки, лестницы или скамейки.

02. Вырезка лишних сучьев, сломанных побегов и суши ножовкой и ножом.

03. Частичная обрезка кроны секатором или сучкорезом по заданному профилю.

04. Уборка лестницы, стремянки.

1 дерево 1391,50 1669,80

Распиловка древесины (без погрузки и вывоза) 01. Поперечная распиловка круглых лесоматериалов. 1 м3 3122,23 3746,67

Наименование услуги (работы) Состав услуг (работ) Единица измерения Цена без НДС Цена с НДС

Удаление несанкционированных рекламных объявлений 01. Очистка поверхности от рекламных объявлений 1м2 618,06 741,67

Прочие

Документ создан в электронной форме. № 885-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:34

Удаление вандальных надписей 01. Очистка поверхности от вандальных надписей 1м2 462,23 554,67

Очистка поверхности щетками
01. Очистка поверхности.

02. Контроль качества.
1м2 662,53 795,04

Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель),

количество окрасок 2 (без учета краски)
01. Окраска в два слоя 1м2 97,96 117,55

Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей с подготовкой и

расчисткой старой краски до 35% (без учета краски)

01. Очистка поверхности

02. Окраска в один слой
1м2 230,73 276,88

Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей с подготовкой и

расчисткой старой краски более 35% (без учета краски)

01. Очистка поверхности

02. Окраска в один слой
1м2 417,96 501,55

Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей, ранее окрашенных

водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35% (без учета

краски)

01. Очистка поверхности

02. Окраска в один слой
1м2 203,93 244,72

Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей, ранее окрашенных

водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35% (без учета

краски)

01. Очистка поверхности

02. Окраска в один слой
1м2 217,19 260,63

Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических ограждений 01. Окраска в один слой 1м2 328,14 393,77

Наименование услуги (работы) Состав услуг (работ) Единица измерения Цена без НДС Цена с НДС

Трактор Беларус 82.1 (поливомоечная) с экипажем (с учетом ГСМ и воды)
Смена - 7 часов работы + 1 час подачи

1м/час 1827,78 2 193,33

Трактор Беларус 82.1 (подметально-уборочное оборудование) с экипажем (с

учетом ГСМ) Смена - 7 часов работы + 1 час подачи
1м/час 1341,67 1 610,00

Трактор Беларус 320.4 (подметально-уборочное оборудование) с экипажем (с

учетом ГСМ) Смена - 7 часов работы + 1 час подачи
1м/час 1316,67 1 580,00

Бортовой автомобиль ГАЗ-330232 с экипажем (с учетом ГСМ) Смена - 7 часов работы + 1 час подачи 1м/час 1298,61 1 558,33

Мини погрузчик ANT 1000.01 с экипажем (с учетом ГСМ) Смена - 7 часов работы + 1 час подачи 1м/час 1536,11 1 843,33

Механизированная очистка асфальтовых покрытий от пыли, грязи Подметание 1м2 413,89 496,67

Механизированная очистка асфальтовых покрытий от снега (без учета вывоза

снега)
Сгребание снега отвалом и подметание 1м2 575,00 690,00

Услуги спецтехники

Документ создан в электронной форме. № 885-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:34

	1
	2
	3
	4
	5